SDB
MATHEUS CAR

Vereado

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de junho de 20

O

INDICAÇÃO

Cámara Municiil dellbitinga

gyíitaiL9racciwaiato 6394ch 111111111N I

Protocolo Geral n° 263712019
Data: 17/06/2019 Horá io: 14:08

Legislativo - IND 59712019

ASSUNTO: Solicita retirada dos amontoados de capinagem que estão na Rua Maria Lúcia
Geretto Caldas, abaixo do número 32, no bairro Jardim Morumbi, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Existem 3 grandes amontoados referentes a capinagem que foi
realizada no terreno ali existente e até o momento os mesmos estão no local, atrapalhando o trânsito,
pois há uma entrada nesta rua que tem um grande fluxo de veículos o tempo todo e podem vir a
provocar acidentes ao serem desviados. Além disso, os ventos providos desta época do ano espalham a
grama seca pela via, levando sujeira para as residências dos moradores próximos.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1